[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2025							№ 12992

	О проведении ведомственного контроля
в 2026 году в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственного учреждения комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа МКУ «Управление строительства Гатчинского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно постановлениям администрации Гатчинского муниципального округа от 21.04.2025 № 3300 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Гатчинского муниципального округа», от 07.05.2025 № 3845 «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Гатчинского муниципального округа», с учетом того, что уполномоченные должностные лица, осуществляющие ведомственный контроль, имеют высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk216794365]           1. Провести в 2026 году ведомственный контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственного учреждения комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа МКУ «Управление строительства Гатчинского муниципального округа».
 2. Утвердить план мероприятий по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок, направленных на обеспечение муниципальных нужд, на 2026 год изменения в соответствии с приложением.
3. Утвердить список уполномоченных должностных лиц на осуществление ведомственного контроля:
3.1. Председатель комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:
Степанов А.Ю. – председатель комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
3.2. Заместитель председателя комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:
Керцер И.Б. – заместитель председателя комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
3.3. Члены комиссии ведомственного контроля в сфере закупок:
[bookmark: _Hlk188885637]Алтухова М.О. – начальник планово-аналитического отдела комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
Мохова О.В. – главный специалист планово-аналитического отдела комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
Захарова Е.Г. – главный специалист планово-аналитического отдела комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
Агеева Я.С. – главный специалист планово-аналитического отдела комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа;
4. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского
муниципального района от 14.04.2025 № 2993 О проведении ведомственного контроля в 2025 году в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных учреждений комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа.
5. Направить копию настоящего постановления в комитет финансов администрации Гатчинского муниципального округа и организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по строительству.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                           Л.Н. Нещадим

Степанов А.Ю.

Приложение
                        к постановлению администрации
                      Гатчинского муниципального округа
                                 от 30.12.2025 № 12992

ПЛАН
проверок по осуществлению ведомственного контроля
в сфере закупок на 2026 год.

	№ п/п
	Наименование подведомственного заказчика
	Тема плановой проверки
	Проверяемый период
	Сроки проведения плановой проверки
	Примечания

	1
	Комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа.

	1.1.
	МКУ «Управление
строительства
Гатчинского
муниципального
округа»
	Итоги осуществления закупочных процедур в 2024 году
	2024 год
	С 02.02.2026г. по 18.03.2026г.
	Вид проверки-
документарная

image1.png